

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 20 maja 2004 r.

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) w pkt 2, w ust. 8 wyrazy "stowarzyszenia kultury fizycznej i sportu" zastępuje się wyrazami "stowarzyszenia kultury fizycznej",
 - b) w pkt 3, w ust. 10 w pkt 3 skreśla się wyrazy "i sportu";
- 2) w art. 1 w pkt 2, w ust. 8 wyrazy ", inne organizacje" zastępuje się wyrazami "oraz inne organizacje";
- 3) w art. 1 w pkt 3, w ust. 10:
 - a) w zdaniu wstępnym wyrazy "uwzględniając w szczególności" zastępuje się wyrazami "w tym",
 - b) w pkt 1 po wyrazie "dofinansowania," dodaje się wyrazy "uwzględniając zakres niezbędnych danych dotyczących podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie oraz podstawowych informacji o zajęciach sportowo – rekreacyjnych, których dotyczy wnioski,"
 - c) w pkt 2 po wyrazie "rozliczania," dodaje się wyrazy "uwzględniając terminy

- w jakich zostało zaplanowane przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych,"
- d) w pkt 3 wyraz "która" zastępuje się wyrazami "biorąc pod uwagę, że maksymalna wysokość tego dofinansowania,";
- 4) w art. 1 w pkt 3, w ust. 10 w pkt 3 wyrazy "70%" zastępuje się wyrazami "80%" oraz wyrazy "40%" zastępuje się wyrazami "50%".

WICEMARSZAŁEK SENATU

Ryszard JARZEMBOWSKI

UZASADNIENIE

Na posiedzeniu w dniu 20 maja 2004 r. Senat rozpatrzył ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, wprowadzając do jej treści 4 poprawki.

Senat poparł poprawkę, która zwiększa o 10%, przewidziane ustawą, maksymalne wysokości dofinansowania zajęć sportowo - rekreacyjnych. Po uwzględnieniu tej poprawki, maksymalna wysokość dofinansowania zajęć sportowo - rekreacyjnych prowadzonych przez organizacje pozarządowe (w tym stowarzyszenia kultury fizycznej) nie będzie mogła przekroczyć 80% planowanych kosztów realizacji tych zajęć, natomiast zajęcia organizowane przez jednostki samorządu terytorialnego będą mogły być dofinansowane maksymalnie w wysokości 50% planowanych kosztów (poprawka nr 4).

Poprawka nr 1 zmierza do wskazania prawidłowej nazwy jednostek organizacyjnych realizujących cele i zadania w zakresie kultury fizycznej, przyjętej w ustawie, na podstawie której tworzone są te podmioty tj. w ustawie z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889), natomiast poprawka nr 2 uzupełnia przepis o brakujący spójnik.

Senat przyjął również poprawkę nr 3, która uzupełnia przepis, stanowiący delegację do wydania rozporządzenia, o brakujące wytyczne. W przekonaniu Izby treść pkt 1 - 3 w zmienionym ust. 10 nie ma charakteru wytycznych tj. wskazówek wyznaczających kierunek merytorycznych rozwiązań, które mają znaleźć się w rozporządzeniu, lecz stanowi doprecyzowanie zakresu spraw przekazanych do uregulowania w tym akcie prawnym.